



tel.: 465 393 440
mob.: 739 630 511
e-mail: obec@hornicermna.cz
DS: y6ebmyv

OBEC HORNÍ ČERMNÁ

okres Ústí nad Orlicí
PSČ 561 56

www.hornicermna.cz

Váš dopis s čj.:
Ze dne:

Vyřizuje: Bc. Lukáš Lešíkar
Telefon: 739 630 511
E-mail: starosta@hornicermna.cz
Datová schránka: y6ebmyv

Počet listů dokumentu: 1
Počet listů příloh: 0
Číslo jednací: OÚHČ/0593/2024
Spisová značka:
Spisová značka: 52.2

V Horní Čermné dne 19.04.2024

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

K Vaší žádosti ze dne 12.09.2023 pod č.j. OÚHČ/1196/2023 uvádíme následující:

- Žádané informace o rozhledně Mariánka jsou samostatnou přílohou tohoto sdělení.

S pozdravem

Digitálně podepsal
Bc. Lukáš Lešíkar
Datum: 19.04.2024
12:29:29 CEST

Bc. Lukáš Lešíkar
Starosta

Přílohy:

1. Vyplněný formulář

Rozdělovník:

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

V Polné, dne 26.03.2024

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

Název rozhledny, která je předmětem šetření: Mariánka nad Horní Čermnou

1. Označte jedno odpovídající tvrzení týkající se výběru vstupného a evidence návštěvnosti:

- Vstupné je zajištěno přes turniket, který slouží i k evidenci návštěvnosti.
- Vstupné na místě vybírá zaměstnanec, díky čemuž je evidována i návštěvnost.
- Objekt je volně přístupný, je zde ale nainstalováno zařízení pro evidenci návštěvnosti.
- Objekt je volně přístupný a bez evidence návštěvnosti.
- Jiné (prosím doplňte): Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

2. Uveďte návštěvnost objektu v jednotlivých letech (a). Pokud návštěvnost neevidujete, uveďte alespoň průměrný roční odhad návštěvnosti (b).

a) Přesná evidence návštěvnosti po letech (pro objekty s evidencí):

Rok	Návštěvnost (počet osob/rok):
2023	nevidujeme
2022	nevidujeme
2021	nevidujeme
2020	nevidujeme
2019	nevidujeme

b) Odhad průměrné roční návštěvnosti (pro objekty bez evidence):

Odhad průměrné roční návštěvnosti (počet osob/rok):	Odhadem 10 000
------------------------------------------------------------	----------------

3. Který rok započala výstavba rozhledny? Jestliže rozhledna vzešla z přestavby již existujícího objektu, uveďte rok zahájení přestavby.

Rok zahájení výstavby/přestavby:	2014
-----------------------------------------	------

4. Jaké výše dosáhly investiční výdaje na výstavbu rozhledny (a)? V případě přestavby již existující stavby na rozhlednu uveďte výdaje na tuto přestavbu (b). Uveďte cenu veškerých výdajů ve spojitosti s výstavbou či přestavbou bez DPH s nárokem na odpočet (pokud nemáte nárok na odpočet vstupu, uveďte částku včetně DPH). Do částky nezahrnujte případné náklady související s pořízením pozemku.

(a) Investiční výdaje na výstavbu (celkem Kč):	(b) Investiční výdaje na přestavbu (celkem Kč):
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.	3 946 408,60 Kč

5. Z následujících možností doplňte přesnou částku zdrojů financování použitých k pokrytí investičních výdajů. V případě ostatních zdrojů financování blíže specifikujte

Zdroje financování	Částka (celkem Kč)
Vlastní zdroje	489 952,68 Kč
Dotace z evropských nebo národních zdrojů (včetně krajských dotací)	3 456 455,92 Kč
Sbírky, dary	0 Kč
Ostatní zdroje*	0 Kč

***Specifikujte slovně ostatní zdroje financování:**

nebyly

6. Do tabulky níže uveďte výši výdajů na provoz rozhledny bez DPH v případě nároku na odpočet na vstupu v jednotlivých letech. Tyto výdaje rozdělte do následujících dvou kategorií:

*Výdaje na údržbu a provoz rozhledny zahrnují veškeré výdaje spojené s běžným provozem, jako jsou úklid a údržba objektu a jeho bezprostředního okolí, pravidelné revize, výdaje na bezpečnostní opatření, správu a personál, energie a další aktivity nezbytné pro zajištění bezpečnosti návštěvníků a udržení prostředí v optimálním stavu. Do této kategorie **nejsou** zahrnuty náklady na nákup zboží a občerstvení.*

Výdaje na obnovu rozhledny zahrnují investiční výdaje nad rámec běžné údržby a provozu, které slouží ke zlepšení nebo modernizaci rozhledny, včetně rozsáhlejších oprav, renovací a vylepšení infrastruktury.

Rok	Údržba a provoz (Kč/rok)	Obnova (Kč/rok)
2023	2 836 Kč	0 Kč
2022	5 013,79 Kč	0 Kč
2021	5 443,40 Kč	0 Kč
2020	7 821,16 Kč	0 Kč
2019	58 664,20 Kč	0 Kč

7. Do tabulky níže uveďte výši provozních příjmů ze vstupného **bez DPH** v jednotlivých letech (pokud takové příjmy evidujete).

Rok	Příjmy ze vstupného (Kč/rok)
2023	0 Kč
2022	0 Kč
2021	0 Kč
2020	0 Kč
2019	0 Kč

8. Evidujete ještě nějaké další příjmy a výdaje z provozu rozhledny? Uveďte výši dalších příjmů a výdajů **bez DPH** v případě nároku na odpočet na vstupu za rok 2023 rozdělené do jednotlivých kategorií. V případě využití kategorie „ostatní“ specifikujte v tabulce níže.

(a) Kategorie příjmů <i>Mimo vstupné uvedené v otázce č. 7</i>	Výše příjmů za rok 2023 (celkem Kč)
Prodej zboží <i>(prodej občerstvení a drobného zboží na místě)</i>	0 Kč
Pronájem prostor	4 420 Kč
Dobrovolné příspěvky návštěvníků	0 Kč
Ostatní příjmy*	0 Kč

(a) Kategorie výdajů <i>Mimo výdaje uvedené v otázce č. 6</i>	Výše výdajů za rok 2023 (celkem Kč)
------------------------------------------------------------------	----------------------------------------

Nákup zboží	0 Kč
Ostatní výdaje**	0 Kč
*Specifikujte slovně ostatní příjmy:	**Specifikujte slovně ostatní výdaje:
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.	Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

9. Má provoz rozhledny pozitivní vliv na příjmy z Vašich ostatních podnikatelských aktivit?

- Ano, má pozitivní vliv.
- Ne, nemá pozitivní vliv nebo neprovozují žádné další podnikatelské aktivity, na které by měl provoz rozhledny vliv.

Prostor pro případné poznámky a připomínky:

V roce 2024 proběhne rozsáhlejší údržba po provedení diagnostiky konstrukce.

Prosím o poskytnutí výše uvedených informací v elektronické podobě na můj email nebo do datové schránky. Předem děkuji za vaši spolupráci a vstřícnost.

S pozdravem,

Studentka Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity v Brně
